云南师范大学商学院本科毕业论文（设计）指导协议书
甲方：云南师范大学商学院                  学院
乙方：                 （职称）（指导教师）
毕业论文（设计）是本科教育中十分重要的环节。为抓好毕业论文（设计）的指导和撰写工作，不断提高毕业论文（设计）质量，使学生能顺利完成毕业论文（设计）工作，并按时毕业，根据《云南师范大学商学院本科毕业论文（设计）工作管理办法》的要求，经甲、乙双方协商，特定如下协议：
一、甲方聘请乙方担任       级            专业
                             等    位同学的指导教师，指导时间从______年     月起至        年     月止。
	学号
	姓名
	专业
	班级
	联系电话

二、乙方严格按照《云南师范大学商学院本科生毕业论文（设计）工作管理办法》和《云南师范大学商学院全日制本科生毕业论文（设计）撰写规范》的要求，以及本学院的相关管理规定，坚持标准，严格要求，保证质量，按时完成所承担的本科生毕业论文（设计）指导任务。履行以下职责：
（一）帮助学生认真选好适合自己的题目，并指导学生深入理解题目，介绍参考书目，指导查阅资料的方法。
（二）指导学生拟出毕业论文写作提纲、毕业设计计划、毕业论文（设计）工作进度表、填写开题报告等。
（三）在撰写毕业论文（设计）过程中，指导教师至少每2周与学生见面一次或通过网络指导，随时发现问题，及时加以指导，帮助解决困难，指导修改毕业论文（设计），努力提高论文水平。
（四）每次指导完毕，应认真详细地填写论文指导记录表，并及时签署姓名和日期。
（五）写好毕业论文（设计）开题意见，要写明是否同意开题的理由并签署姓名和日期。
（六）写好毕业论文（设计）定稿成绩评定评语，要写明是否同意定稿和参加答辩的理由及对论文的总体评价(包括特色和不足)。

（七）所指导的学生若未通过毕业论文（设计）答辩，对经审核可进行重新答辩的学生，应负责继续指导。
三、甲方保证在乙方完成所承担的指导任务后，认真地、实事求是地检查其完成任务的情况，进行测评，并按时计发酬金。
四、本协议书自双方签名盖章后生效，全部条款履行完后自动失效，有效期为一年；如有一方要终止执行本协议，需在一个月前通知对方，并赔偿给对方所造成的损失；如有一方违反本协议，要加倍赔偿给对方所造成的损失。
五、本协议书一式二份，甲、乙双方各存一份。
甲方：云南师范大学商学院                        乙方：      （签名）
           学院（盖章）
       年   月   日                                   年   月   日